
1 

 

Dodatek č. 1   

Ke SMLOUVĚ O DÍLO  

„Údržba parků“  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Domov důchoců Jindřichovice pod Smrkem, p.o. 

se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66, Liberecký kraj 

IČO: 712 200 46, DIČ: CZ71220046 (organizace není plátcem DPH) 

zastoupený ředitelkou 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 295163025/0300                                         

(dále jen "objednatel")   

 

a  

 

            

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského oprávnění 

se sídlem Krásný Les 49, 464 01, Liberecký kraj 

IČO: 01451286 

bankovní spojení: MONETA Money Bank      

číslo účtu: 236651889/0600      

(dále jen "zhotovitel")  

 

 

 

 

takto: 

 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 4. 2024  SMLOUVU O DÍLO „Údržba parků“, jejímž 

předmětem je údržba parků pod správou objednatele (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je článek IV. Cena díla. Jelikož se od 1 .7 .2024 stal 

zhotovitel plátcem DPH na základě Rozhodnutí o registraci k dani z přidané hodnoty, dojde 



2 

 

k navýšení ceny díla o DPH ve výši 21 %. Přičemž toto navýšení platí od podepsání tohoto 

dodatku a nelze jej aplikovat retrospektivně na již vydané a zaplacené faktury. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek „Cena díla“ smlouvy ve znění: 

 

 " Cena za dílo se sjednává v maximální výši: 313.333,10 Kč bez DPH  

Zhotovitel není plátce DPH, tudíž je cena bez DPH konečnou. 

Smluvní strany se na ceně dohodly v souladu s výsledkem veřejné zakázky malého rozsahu. 

Ceny jsou stanoveny nabídkou dodavatele, která je uvedena v dokumentu „Seznam prací“ v 

příloze č. 1 této smlouvy.  

Nabídková cena za údržbu jednotlivých prvků je „maximálně přípustná“ a nesmí být v daném 

roce překročena.“ 

 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

 "Cena za dílo se sjednává v maximální výši: 313.333,10 Kč bez DPH. 

Zhotovitel je plátce DPH, které činí 21 %. Cena není konečná a bude navýšena o DPH. 

Smluvní strany se na ceně dohodly v souladu s výsledkem veřejné zakázky malého rozsahu. 

Ceny jsou stanoveny nabídkou dodavatele, která je uvedena v dokumentu „Seznam prací“ v 

příloze č. 1 této smlouvy.  

Nabídková cena za údržbu jednotlivých prvků je „maximálně přípustná“ a nesmí být v daném 

roce překročena.“ 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

zhotovitel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 



3 

 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.    

 

 

V Jindřichovicích pod Smrkem dne 12. 8. 2024      V                    dne     

 

 

                                            

                                         

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 




